([tyii.Ỳt

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHÓ MỸ THO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sổ: ^¿^/Q Đ-UBND Mỹ Tho, ngày tháng 8 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
v ề  việc sáp nhập Trường Tiểu học Hồ Văn Nhánh và Trường Tiểu

học Lý Tự Trọng, Phường 2, thành phố Mỹ Tho thành Trường Tiểu học
Hồ Văn Nhánh thành phố Mỹ Tho

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHÓ MỸ THO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phưong ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28 tháng 6 năm 2012 của

Chính phủ Quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đon vị sự nghiệp
công lập;

Căn cứ Quyết định số 45/2015/QĐ-UBND ngàỵ 31 tháng 12 năm 2015
của ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang Quy định về phân cấp thẩm quyền
thành lập, tổ chức lại, giải thể, phân loại, xếp hạng đối với đon vị sự nghiệp
công lập; cơ cấu tổ chức bộ máy của đon vị sự nghiệp công lập trên địa bàn
tỉnh Tiền Giang;

Căn cứ Đe án số 18-ĐA/TU ngày 04 tháng 5 năm 2018 của Thành ủy
Mỹ Tho về việc đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị thành
phố Mỹ Tho tinh gọn hoạt động hiệu lực, hiệu quả theo Nghị quyêt sô 18-
NQ/TW, Nghị quyết số 19-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng
(khóa XII);

Theo Công văn số 1801/SNV-CCVC ngày 01 tháng 8 năm 2018 của Sở
Nội vụ tỉnh Tiền Giang về việc sáp nhập Trường Tiểu học Lý Tự Trọng vào
Trường Tiểu học Hồ Văn Nhánh;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ thành phố Mỹ Tho tại Tờ trình
số 805/TTr-PNV ngày 07 tháng 8 năm 2018,

Điều 1. Sáp nhập Trường Tiểu học Hồ Văn Nhánh và Trường Tiểu học
Lý Tự Trọng, Phường 2, thành phố Mỹ Tho thành Trường Tiểu học Hồ Văn
Nhánh thành phố Mỹ Tho.

Điều 2. Trường Tiểu học Hồ Văn Nhánh thành phố Mỹ Tho là đơn vị sự
nghiệp công lập trực thuộc ủy ban nhân dân thành phố có tư cách pháp nhân,
con dấu riêng và trụ sở làm việc, được mở tài khoản tại Kho bạc nhà nước và các
tổ chức tín dụng để hoạt động theo quy định của pháp luật.

QUYẼT ĐỊNH:

Điều 3. Số lượng người làm việc của Trường Tiểu học Hồ Văn Nhánh
thành phố Mỹ Tho được giữ nguyên trạng từ Trường Tiểu học Hồ Văn Nhánh
và Trường Tiểu học Lý Tự Trọng; khi đi vào hoạt động đơn vị tiến hành xây
dựng đề án xác định vị trí việc làm trình cấp có thẩm quyền phê duyệt.

Điều 4. ủy ban nhân dân thành phố Mỹ Tho giao các cơ quan, đơn vị:
- Phòng Nội vụ thành phố, Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố,

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố; Chủ tịch ủy  ban nhân dân Phường 2
và Hiệu trưởng Trường Tiểu học Hồ Văn Nhánh thành phố Mỹ Tho có trách
nhiệm tổ chức thực hiện việc sáp nhập Trường Tiểu học Hồ Văn Nhánh và
Trường Tiểu học Lý Tự Trọng và đưa vào hoạt động chính thức kế từ tháng 9
năm 2018.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố chủ trì và phối hợp với Phòng
Nội vụ thành phố tham mưu ủy ban nhân dân thành phố thực hiện việc bố
nhiệm công chức lãnh đạo, viên chức quản lý và phân công nhiệm vụ cho
viên chức của Trường Tiểu học Hồ Văn Nhánh thành phố Mỹ Tho theo quy
định của pháp luật, phân cấp của ủy  ban nhân dân tỉnh Tiền Giang và phù
hợp với tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 6. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy  ban nhân dân thành

phố, Trưởng Phòng Nội vụ thành phố, Trưởng Phòng Tài chính - Ke hoạch
thành phó, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố, Chủ tịch ủy  ban
nhân dân Phường 2, Hiệu trưởng trường Tiểu học Hồ Văn Nhánh thành phố
Mỹ Tho và thủ trưởng các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết
định này./.

Nơi nhận?'
-  Như Điều 6;
- TT Thành ủy, TT HĐND TPMT;
- CT và các PCT UBND TPMT;
- Ban Tổ chức Thành ủy Mỹ Tho;
- Phòng Giáo dục và Đào tạo TPMT;
- Phòng Nội vụ TPMT;
- Lưu: V T .W

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHÓ

2